PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 937 от 12.02.2015
О плане мероприятий
по популяризации XVIII зимних
Сурдлимпийских игр 2015 года
В соответствии с протоколами заседания Межведомственной комиссии                     по организации и проведению на территории Российской Федерации международных спортивных соревнований, согласованию перспективных заявок Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры                и спорта от 14.01.2014 № 2-пр, заседания организационного комитета по подготовке и проведению межрегиональных, всероссийских и международных             физкультурных и спортивных мероприятий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 21.03.2014, окружного совещания по вопросу реализации   мероприятий, приуроченных к 100 дням до начала XVIII зимних Сурдлимпийских игр 2015 года, от 25.11.2014:
1. Утвердить план мероприятий по популяризации XVIII зимних Сурдлимпийских игр 2015 года согласно приложению.
2. Департаменту образования, департаменту культуры, молодёжной политики и спорта обеспечить выполнение плана мероприятий по популяри-зации XVIII зимних Сурдлимпийских игр 2015 года.
3. Управлению информационной политики разместить информацию                         о плане мероприятий по популяризации XVIII зимних Сурдлимпийских                      игр 2015 года в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
План мероприятий
по популяризации XVIII зимних Сурдлимпийских игр 2015 года
в муниципальном образовании городском округе город Сургут
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственный

	Проведение сурдлимпийских уроков
в образовательных организациях
	февраль
2015 года
	департамент образования, руководители образовательных организаций

	Участие в окружном конкурсе рисунков «Сурдлимпийские игры глазами детей»
	январь – февраль 2015 года
	департамент образования, руководители образовательных организаций

	Проведение классных часов, родительских собраний,
посвященных XVIII Сурдлимпийским зимним играм
	февраль
2015 года
	департамент образования, руководители образовательных организаций

	Проведение городских мероприятий «Спортивный калейдоскоп: навстречу XVIII Сурдлимпийским зимним играм»
	февраль
2015 года
	департамент культуры, молодёжной
политики и спорта, департамент образования

	Проведение в образовательных организациях тематических уроков, мероприятий в рамках внеурочной деятельности по теме: «Сурдоперевод как один из способов общения»
	февраль
2015 года
	департамент образования, руководители образовательных организаций

	Проведение круглых столов для родителей (законных представителей) учащихся образовательных организаций по теме: «Зимние Сурдлимпийские игры – новый импульс
в развитии адаптивного спорта в Югре»
	февраль
2015 года
	департамент культуры, молодёжной
политики и спорта, департамент образования

	Проведение конкурса снежных фигур «Символ и талисман Сурдлимпиады 2015»
	февраль
2015 года
	департамент образования, руководители образовательных организаций

	Организация встреч для учащихся образовательных
организаций с представителями адаптивного спорта
	февраль – март 2015 года
	департамент культуры, молодёжной
политики и спорта, департамент образования, руководители образовательных организаций

	Оформление информационных стендов, буклетов, листовок о спортивных достижениях людей с ограниченными
возможностями здоровья
	февраль
2015 года
	департамент образования, департамент культуры, молодёжной политики
и спорта

	Слет школьных спортивных клубов
	апрель
2015 года
	департамент образования, руководители образовательных организаций